МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУЗНЕЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

                «09»    марта 2023 г.                                                                               № 263-осн

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23.12. 2022 г. № 1282 "О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году", приказа комитета по

образованию муниципального образования Киреевский район

от 27 .02. 2023 г.  № 70-осн "Об осуществлении мониторинга  объективности

проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях, расположенных  на территории Киреевского района,

в 2023 году", в рамках проведения всероссийских проверочных работ (далее

ВПР) в общеобразовательных организациях по учебным предметам,

изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и среднего

общего образования в 2023 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в проведении ВПР обучающимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х,

8-х  классов с 04.04.2023 г. по 27.04.2023 г.

2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ «Кузнецовская ООШ»

(Приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за

организацию и проведение ВПР в МКОУ "Кузнецовская ООШ" Чубарову

Ольгу Витальевну, заместителя директора по УВР.

4. Чубаровой Ольге Витальевне. заместителю директора по УВР,

организовать:

     4.1. своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР;

     4.2. получение и тиражирование материалов для проведения ВПР;

     4.3. необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР;

     4.4. в день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания

работ – экспертам по проверке;

      4.5. выполнение участниками работы;

      4.6. проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР

(Приложение 2).

6. Организаторам проведения в аудитории:

        6.1. перед проведением ВПР проверить готовность аудитории;

        6.2. в день проведения ВПР получить материалы для проведения ВПР от

школьного координатора и выдать участникам КИМ ВПР и коды участников;

        6.3. обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР;

        6.4. заполнить бумажный протокол соответствия;

        6.5. по окончании ВПР собрать работы участников и передать их

школьному координатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР

(Приложение 3). Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение

порядка всеми учащимися во время ВПР.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в день

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения ВПР.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению

проведения ВПР Чубарову О.В.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 4). Экспертам

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему

предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за

ним дня.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ "Кузнецовская ООШ"                                                 Т.Н. Тихонова

Исп: Чубарова Ольга Витальевна. Заместитель директора по УВР
Тел: 47-1-96

Приложение 1

К приказу № 23-осн
от «09» марта 2023г.

График проведения всероссийских проверочных работ

в МКОУ «Кузнецовская ООШ»

Класс Дата Предмет

4 04.04 рус. язык I ч.

 06.04 рус. язык II ч.

 12.04 математика

 19.04 окружающий мир

5 05.04 русский язык

 12.04 математика

 19.04 история

 26.04 биология

6 04.04 русский язык

 06.04 математика

 18.04 предмет по выбору

 25.04 предмет по выбору

7 11.04 русский язык

 13.04 математика

 17.04 предмет по выбору

 24.04 предмет по выбору

 27.04 франц. язык

8 11.04 русский язык

 13.04 математика

 17.04 предмет по выбору

 24.04 предмет по выбору

Приложение 2

К приказу № 23-осн
от «09» марта 2023г

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Класс Дата Предмет Организаторы

4 04.04 рус. язык I ч. Левина Е.Л.

 06.04 рус. язык II ч. Чернова И.В.

 12.04 математика Левина Е.Л.

 19.04 окружающий мир Чернова И.В.

5 05.04 русский язык Левина Е.Л.

 12.04 математика Левина Е.Л.

 19.04 история Чернова И.В.

 26.04 биология Чернова И.В.

6 04.04 русский язык Левина Е.Л.

 06.04 математика Чернова И.В.

 18.04 предмет по выбору Левина Е.Л.

 25.04 предмет по выбору Чернова И.В.

7 11.04 русский язык Левина Е.Л.

 13.04 математика Чернова И.В.

 17.04 предмет по выбору Левина Е.Л.

 24.04 предмет по выбору Чернова И.В.

 27.04 франц. язык Левина Е.Л.

8 11.04 русский язык Чернова И.В.

 13.04 математика Левина Е.Л.

 17.04 предмет по выбору Чернова И.В.

 24.04 предмет по выбору Левина Е.Л.

Приложение 3

К приказу № 23-осн
от «09» марта 2023г

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Класс Дата Предмет Организаторы

4 04.04 рус. язык I ч. Илюшина А.Ю.

 06.04 рус. язык II ч. Илюшина А.Ю.

 12.04 математика Левина Е.Л.

 19.04 окружающий мир Илюшина А.Ю.

5 05.04 русский язык Илюшина А.Ю.

 12.04 математика Илюшина А.Ю.

 19.04 история Левина Е.Л.

 26.04 биология Левина Е.Л.

6 04.04 русский язык Илюшина А.Ю.

 06.04 математика Илюшина А.Ю.

 18.04 предмет по выбору Илюшина А.Ю.

 25.04 предмет по выбору Илюшина А.Ю.

7 11.04 русский язык Илюшина А.Ю.

 13.04 математика Илюшина А.Ю.

 17.04 предмет по выбору Илюшина А.Ю.

 24.04 предмет по выбору Илюшина А.Ю.

 27.04 франц. язык Илюшина А.Ю.

8 11.04 русский язык Илюшина А.Ю.

 13.04 математика Илюшина А.Ю.

 17.04 предмет по выбору Илюшина А.Ю.

 24.04 предмет по выбору Илюшина А.Ю.

Приложение 4

К приказу № 23-осн
от «09» марта 2023г

Эксперты по проверке ВПР

Предмет Эксперты

русский язык
Роднева О.Б.

Булгакова О.В.

биология
Дубоносова Н.М.

Ухина Л.И.

география
Дубоносова Н.М.

Ухина Л.И.

математика
Лисова Т.С.

Чернова И.В.

обществознание
Илюшина А.Ю.

Роднева О.Б.

окружающий мир
Дубоносова Н.М.

Ухина Л.И.

история
Илюшина А.Ю.

Дубоносова Н.М.

физика
Лисова Т.С.

Чернова И.В.

франц. язык Чубарова О.В.

		2023-05-15T12:26:11+0300
	Тихонова Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью